

Szanowni Państwo

W roku szkolnym 2023/2024 chcemy kontynuować programy profilaktyczne prowadzone przez **Stowarzyszenie Karan**. Są to projekty finansowane przez Miasto Wrocław, realizowane w wielu szkołach na terenie naszego miasta.

**Program profilaktyki cyberprzemocy i uzależnień od sieci "CZARODZIEJSKIE OKONO"** - program ten był realizowany w ubiegłym roku szkolnym w klasach 7-8

Program uczy odpowiedzialnego korzystania z Internetu i komputera, dostarcza wiedzy na temat uzależnień od sieci, jego form i skutków, uczy zasad bezpieczeństwa korzystania z mediów, dostarcza wiedzy na temat cyberprzemocy i jej skutków oraz sposobów ochrony przed nią, a także dostarcza wiedzy o zagrożeniach związanych z korzystaniem z sieci Program przeznaczony dla uczniów w wieku od 10 do 16 lat.

**Program profilaktyczny „DEBATA”**

Program kształtuje prawidłowe przekonania normatywne wobec substancji uzależniających, kształtuje też system wartości, uświadamia konsekwencje używania środków psychoaktywnych, uczy obrony swoich postanowień wobec grupy rówieśniczej, kształtuje postawy troski o zdrowie, nakłania do zaprzestania eksperymentowania z substancjami psychoaktywnymi, umożliwia podjęcie decyzji o życiu wolnym od nałogów Program przeznaczony dla uczniów w wieku od 12 do 15 lat.

**Program Profilaktyczny "#Powstrzymajhejt".**

Warsztat systematyzuje wiedzę na temat form przemocy, uczestnikom przybliżany jest temat hejtu. Uczniowie starają się znaleźć różnice, jakie są pomiędzy przemocą psychiczną w życiu realnym a wirtualnym. Ważnym elementem jest praca z filmem, który obrazuje konsekwencje, jakie może ponieść młodzież stosująca przemoc. Systematyzuje wiedzę na temat form przemocy, przekazuje wiedzę na temat cyberprzemocy i hejtu, uwrażliwia młodzież na zjawisko cyberprzemocy, uczy reagowania na doświadczaną cyberprzemoc. Program przeznaczony dla uczniów w wieku od 12 do 14 lat

Stowarzyszenie Karan jest stowarzyszeniem katolickim . Podczas zajęć nie są poruszane tematy związane z wiarą, religią. Zajęcia prowadzone są przez osoby świeckie

Wszelkie informacje o Stowarzyszeniu są dostępne na stronie internetowej :

<https://karan.wroc.pl/>

<https://karan.wroc.pl/programyprofilaktyczne.html>